QVALES HI SÉPTEM
populi ac primūm Gerge-
zæus superbus.

Deut. cap. 7. legimus Israelitas suos Deum eiusmodi verbis compellasse:

cum introducerit te Dominus Deus tuus in Terram, quam possessurus ingredieris, Et deleuerit gentes multas coram te, Hethiam, Et Gerge-
zæus

Zaum, Amorrhaum, Chanavaum,
Et Pherezzaum, Et Heuaum, Et Ie-
busau, Et septem gentes multo maio-
ris numeri quam tu es, Et robustio-
res te, tradideritq; eas Dominus
Deus tuus tibi, percuties eas vsq; ad
internacionem. Non inibis cum eis
fædus, nec misereberis earum, neq;
sociabis cum eis coniugia Et c.

Licet verò Genesis cap. 15. popu-
li decem vel undecim numerentur
Chanaæorū, quos bello sterne-
rent Hebræi, attamen Deut. 7. &
Iosue 24. septem tantummodo ad-
feruntur, quod vel diu antè ali-
quot eiusmodi gentes interierint,
vel alijs immixtæ fuerint, quod
apud Cornel. de Lap. in Genesis
15. caput, doctis concertandum
relinquimus. Meminit tamen Cas-
sianus collat. 5. cap. 16. hæc inter
septem vitia vel hostes, alios quo-
que peculiares comprehendi pos-
se,

se , qui ex his septem velut è fonte
riuuli se effundant. Quemadmo-
dum D. Th. 22. q. 16. a. 4. ad 4.
vnius superbiæ solùm duodecim
filias ex mellifluo Bernardo appo-
nit. Primus ergo quem in arena
adoriamur occurrit nobis

SVPERBVS GERGE-

Zæus.

Gergezæus Latino Idiomate tra-
ductus dicitur Colonum Eijciens,
velut Adamo euénit , quem fastus
& paradiſo exulem, & nos peræq;
cum ipso in summas miserias præ-
cipitauit.

Superbia verò teste S. Th. I. 2.
q. 84. a. 20. est inordinatus appe-
titus Excellentiaæ , vti & S. Aug.
meminit. lib. 14. de ciuit. cap. 13.
de hac Eccli. 10, sanctus ipse Spi-
ritus effatur,

Odibis.

¶ *Odibilis coram Deo est, & hominibus
superbia. S. 7.*

Initium superbiæ hominis, apostatare à Deo, v. 14. sic & Gregor. In moral. ait, Reginam vitiorum esse superbiam, vnde lethalia septem exsurgent peccata, quæ in nos velut duces, cum pleno reliquorum scelerum agmine mouere soleant, dum alibi quoq; edicit, fastum esse pessimi & à Deo reiecti hominis triste augurium.

Notandum verò maximè ex Theologis est, lethali nos noxā per hoc scelus pluribus modis maculari posse.

I. Si nimirum quis relicto à tergis Deo, totum finem suum in humanam gloriam & honorem deriuat. Perinde ac tumens ille Absalon ex Regum 2. libro argumentum dedit, dum Dauide negle-

glesto patre, in quem omnia trans-
fundere debuisset, sibi soli tantum
fortunam in omnibus lusit, & eò
tandem delatus est, ut parentis
coronam & diadema suómet ca-
piti accōmodaret. Ita multi prō
dolor, qui Christiani videri vo-
lunt, non esse; neglecto parente
Deo, & posthabitā religione, ut
ipsi natent, omnem erga Deum
& proximos pietatem demergunt.
Quis Absalonem non putasset, a-
mantissimam sui parentis prolem?
dum 2. Reg. 14. adeò enixè Dau-
dis conspectum expetijt? sed tectis
erat bis pellio tergis, & doloso sub
pectore gerebat vulpem, tectum
se Protea vulgo vendere assuetus,
pica sagax timidam se columbam
mentiri docta, quales multi hodie
Pseudopolitici in omnes se norunt
formas fingere, & columbae grati
esse